kafir Quraisy dan bersembunyi di Gua Tsur. Seorang wanita bernama Asma' binti Abu Bakar tampil berani untuk mengantarkan kepada Rasulullah sampai pada mulut gua.<sup>25</sup>

Keberanian tersebut seperti menyerupai wanita pemberani yang mengikuti perang Uhud, terjadi pada 7 Syawal 3 H/22 Maret 625 M. Beliau adalah Ummu Umarah yang membantu Rasulullah berperang sedangkan pada masa itu pasukan muslimin berjumlah 700 pasukan tentara, sedangkan tentara yang di pimpin Abu Sufyan berjumlah 3.000 tentara. Dalam perang ini kaum muslim menuai kekalahan karena para sahabat Rasulullah tidak mendengar perintah Rasul-Nya.